
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - DIREITO 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
 
 

 
EDITAL Nº 03/2021 – 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS 

 
 

 
O Exmo. Promotor de Justiça Dr. Jaime Nudilemon Chatkin, responsável pelo presente processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
ensino médio para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas, conforme 
Anexo I. 
 
 

Pelotas, 30 de junho de 2021. 

 

 
Jaime Nudilemon Chatkin, 

1º Promotor de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 30/11/2021. 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

Turno de estágio para 
o qual concorre 

001 Yuri Fontoura Tavares da Silva Tarde 

002 Gabriela Verhli Ludwig Tarde 

003 Isadora Quadros Durasmo Tarde 

004 Enrico Salvatore Guerra Dias Pereira da Cunha Tarde 

005 Victória Padilha Saltão Manhã e Tarde 

006 Guilherme Strelow Saraiva Manhã e Tarde 

007 Estelamaris Leão Rafanhim Manhã e Tarde 

008 Isabele Ferreira Eluan Manhã 

009 Camila Silva Rocha Tarde 

011 Marcelo de Moura Rodrigues Manhã e Tarde 

012 Jenifer Santana Fagundes Manhã e Tarde 

013 Lídio Carlos Rodrigues de Lima Júnior Tarde 

014 Igor Garcia Rezende Genelhu Tarde 

015 Julia Ferreira Souza Tarde 

016 Luísa Brás Teixeira Manhã 

017 Kassyanna Henning Preu dos Santos Manhã 

018 Vitória Rocke Chelmicki Manhã e Tarde 

019 Isadora Cardoso Caleiro Tarde 

020 Daniela dos Santos Nobre Tarde 

021 Gabriela Souza Gomes Manhã 

022 Bruna Luisa Zanotelli Rockenbach Tarde 

023 Rosane Couto da Silva Manhã e Tarde 

024 Helena Luiz da Silva Tarde 

025 Jessica da Rosa Garcia Manhã e Tarde 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Brenda dos Santos Flesch 010 Item 2.2 do edital de abertura 

 


